[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ

«_30_» _ноября_2016 год

          № _2654_
Об итогах проведения конкурса
муниципальных методических объединений

В целях содействия развитию методической работы педагогов на муниципальном уровне, распространения позитивного педагогического опыта лучших муниципальных методических объединений, повышению роли муниципальных методических объединений в обеспечении профессионального роста педагогов Губкинского городского округа, в соответствии с приказом управления образования администрации  Губкинского городского округа от 23.11.2016 г. №2573 «О проведении очного этапа конкурса муниципальных методических объединений» 28 ноября 2016 года  был проведен конкурс муниципальных методических объединений. В конкурсе принимали участие 10 муниципальных методических объединений. Выступление руководителей ММО оценивалось по критериям: актуальность, новизна, учебно-методическая деятельность, информационно-методическая деятельность, организационно-методическая деятельность, перспективность в организации методической работы на уровне методического объединения, культура оформления документации, презентации. Жюри отметило недостаточное использование в работе ММО современных технологий в организации методической работы, слабое участие методических объединений в разработке методических рекомендаций по различным проблемным вопросам образовательного процесса, отсутствие организованной работы по участию членов ММО в работе сетевых сообществ и организации дистанционного обучения педагогов и обучающихся.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол жюри (приложение №1).

2. Объявить победителями и наградить дипломами управления образования:
· Меркулову Ирину Григорьевну, руководителя ГМО иностранного языка, учителя иностранного языка МАОУ «СОШ №12 с УИОП»;
· Сапронову Галину Николаевну, руководителя ММО учителей физики, учителя физики МАОУ «СОШ №17».
3. Объявить призёрами I степени и наградить дипломами управления образования:
· Матыцину Алевтину Юрьевну, руководителя ММО учителей математики, учителя математики МАОУ «СОШ №1 с УИОП»;
· Сдержикову Веру Ивановну, руководителя ММО учителей географии, учителя географии МБОУ «СОШ №13 с УИОП».
4. Объявить призёрами II степени и наградить дипломами управления образования:
· Булыгину Татьяну Викторовну, члена ММО учителей биологии, учителя биологии МАОУ «СОШ №1 с УИОП»;

· Орехову Ирину Викторовну, руководителя ММО учителей православной культуры, учителя православной культуры МАОУ «СОШ №1 с УИОП».
5. Объявить лауреатами конкурса и наградить дипломами управления образования:

· Свиридову Ирину Петровну, руководителя ММО учителей информатики и ИКТ, учителя информатики МАОУ «Гимназия №6»;

· Ковалёву Людмилу Фёдоровну, руководителя РМО учителей начальных классов, учителя начальных классов МБОУ «Троицкая СОШ»;

· Рудневу Ирину Николаевну, руководителя ММО учителей физической культуры, учителя физической культуры МБОУ «Коньшинская СОШ»;
· Труфанову Любовь Сергеевну, руководителя ММО учителей технологии (обслуживающий труд), учителя технологии МБОУ «СОШ №11».
6. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) рассмотреть итоги конкурса на заседаниях муниципальных методических объединений.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Альяных О.И.
Начальник управления

образования

                                                                    В. К. Таранова
Приложение №1
к приказу управления образования
 от.___ № ______
Итоговый  протокол
конкурса муниципальных методических объединений Губкинского городского округа
	№ п/п
	Муниципальное методическое объединение
	Руководитель/представитель ММО
	Общее количество баллов
	Средний балл по итогам конкурса

	1.
	Городское методическое объединение учителей иностранного языка
	Меркулова И.Г., учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 12 с УИОП»,  руководитель ГМО
	339
	56,5

	2.
	Муниципальное методическое объединение учителей физики
	Сапронова Г.Н., учитель физики МАОУ «СОШ №17»,  руководитель ММО
	339
	56,5

	3.
	Муниципальное  методическое объединение учителей географии
	Сдержикова В.И., учитель МБОУ «СОШ №13 с УИОП», руководитель ММО
	296
	49,3

	4.
	Муниципальное методическое объединение учителей математики
	Матыцина А.Ю., учитель математики МОУ «СОШ №1 с УИОП», руководитель ММО учителей математики
	296
	49,3

	5.
	Муниципальное  методическое объединение учителей биологии
	Булыгина Т.В., учитель биологии МАОУ «СОШ №1 с УИОП»
	267
	44,5

	6.
	Муниципальное методическое объединение учителей православной культуры
	Орехова И.В., учитель МАОУ «СОШ №1 с УИОП», руководитель

ММО
	267
	44,5

	7.
	Муниципальное  методическое объединение учителей информатики
	Свиридова И.П., учитель МАОУ «Гимназия № 6»,  руководитель ММО
	246
	41

	8.
	Районное методическое объединение учителей начальных классов
	Ковалева Л.Ф., учитель МБОУ «Троицкая СОШ»,  руководитель РМО
	246
	41

	9.
	Муниципальное методическое объединение учителей физкультуры
	Руднева И.Н., учитель МБОУ «Коньшинская СОШ», руководитель ММО
	244
	40,7

	10.
	Муниципальное методическое объединение учителей обслуживающего труда
	Труфанова Л.С.., учитель МАОУ «СОШ № 16», руководитель ММО
	237
	39,5

2

_1506327029.doc
[image: image1.png]